

# خبر نامه

شماره چهل و چهارم

آذرماه ۱۳۵۴

## دستگیری آیت الله طالقانی

بدنبال انتشار کتاب "بیانیه اعلام مواضع آید تلوژیکی سازمان مجاهدین خلق ایران" حضرت آیت الله طالقانی دستگیر شده است. همچنین حجة الاسلام هاشمی رفسنجانی و حجة الاسلام لاهوتی و پسرانشان حجة الاسلام مهدوی از روحانیون مبارز و آقایان مهدی ابریشمی و برادر ایشان حسین ابریشمی از بازرگانان خوشنام دستگیر شده اند. موج دستگیری بسیار وسیع بوده و اینها معدودی از سیل دستگیرشدگان هستند.

## تظاهرات ۱۶ آذر

از ده روز مانده به ۱۶ آذر دانشجویان دانشگاه تهران و پلیس، تکنیک دست تظاهرات یکپارچه ای زدند. در این تظاهرات ضمن اظهار مخالفت قطعی خود با رژیم دانشجویان از اصالت جنبش خلق دفاع کرده و با فاطمیت بیسابقه ای توطئه علیه موجودیت سازمان مجاهدین خلق را محکوم ساختند. شعارهای دانشگاه بدینقرار بودند: "ما کسانی را که نام سازمان مجاهدین خلق را غضب کرده اند تمیید پریم" و "مجاهدین همانهایی هستند که براه مؤسسين سازمان وفا دارند". بدنبال این تظاهرات دانشگاه و پلی تکنیک تعقیب شده اند.

## جنایتهای رژیم شاه در ظفار

شرکت در جنگ تجاوزکارانه کافی نبود قشون شاه دست جنایتهای ننگ آوری علیه مردم ظفار زد. است. ما پیش از برداختن بشیح این جنایتها تذکر این نکات را لان مبینیم: - شرکت در جنگ تجاوزکارانه خود ننگی بزرگ است و دستیاران بدین جنایاتی که شرح آنها در زیر میآید البته بقصد ایجاد کینه و نفرت نسبت بملت ایران و ایجاد تشدید کینه های ناز و دنی خلق های منطقه نسبت به یکدیگر نیز هست. هراسر و سرباز ایرانی پیش از دست زدن باین جنایات باید بیاد خود بیاورد که ارتکاب جنایت علیه مردم غیر نظامی (وظایم نیز) بسا همه ارزشهای معتبرتر از انسانیت آزاد ای جوی ناسازگار است. و مسلما سربازان از انجام این جنایتهما ولوقیعت تیرباران شدن، کاری است که یک انسان باید بکند. سربازان و افسران ایرانی باید بدانند مردم گرسنه و صرانی که بروی گنج نفت رنج میبرند و برای آزادی و استقلال خود میجنگند وحشی نیستند وحشی شاهی است که بخاطر اجرای او امر امریکا آنها را به ارتکاب این جنایتها ناگزیر و مجبور میکند.

بقیه در صفحه هفتم

## در درون سازمان مجاهدین خلق چه میگذرد؟

در شماره گذشته خبرنامه از شایعاتی که درباره اختلافات درونی سازمان مجاهدین خلق وجود داشت یاد و از مسئولین سازمان درخواست توضیح شد. اخیرا نشریه ای تحت عنوان "بیانیه مواضع آید تلوژیکی..." منتشر شده که سازمان مجاهدین خلق منتشر شده که ابهامات تازه ای بر مسائل قبلی میافزاید.

در این بیانیه عنوان شده است که پس از قتل و دستگیری مؤسسين و مبارزان اولیه سازمان مسئولین جدید تصمیم گرفتند که "تفکر مارکسیسم لنینیسم" را جانشین "تفکر اسلامی" سازمان بنمایند. بیانیه میگوید در طی این تحول که دو سال طول کشیده، ۵۰ درصد از اعضای سازمان کسار گذاشته شده و عده زیادی تغییر مسئولیت یافته و جابجا شده اند. بنظر میرسد که کودتای در درون سازمان بوقوع پیوسته و از آثار فشار رهبری جناح "مارکسیست" برای بدست گرفتن قدرت در درون سازمان گرفتاریها و قتلها و حوادث تیراندازی درون سازمان بوده است. بقیه در صفحه پنجم

## تجارت مواد مخدر

اینروها باردیگر در تهران و پارامای از شهرهای بزرگ کشور هجوم بخانه ها بعنوان "مبارزه با استعلا مواد مخدر" جو وحشت و ترور را سنگین تر کرده است اگر از مقاصد ضمنی و اصلی رژیم که جستجوی "خراب کاران" و تشدید کنترل قوای قهریه بر مردم است، بگذریم این علت نیز برای هجومهای شبانه ریزی وجود دارد که موج اعتراض در مطبوعات غرب علیه درباریان بعنوان ادا رکنندگان تجارت بین المللی مواد مخدر بالا گرفته است.

برخوانندگان پوشیده نیست که هر بار دزدی و رشوه خواری و فساد های دیگر در باربان ایران و دیگر گردانندگان دستگاه در روزنامه ها عنوان میشود، در ایران "مبارزه با فساد شروع میشود" و با صدای بسیار چنانکه پس از انتشار گزارش سنای امریکا درباره نحوه بقیه در صفحه چهارم

## مصاحبه با هیگل

تنها شاه میتواند این حرفها را بزند

شاه در مصاحبه ای با محمد هیگل (که خبر دریافت ۴ هزار دلار وسیله وی برای برج یک ریورناژ در الاهرام، در خبرنگار آمد) منشره در کیهان ۲۶ شهریور ۱۳۵۴ اظهار می کند بعمل آورده است که با وجود گذشت سه ماه اطلاع بنکات اصلی آن بیفایده نیست. متن مصاحبه با نظرات و توضیحات خبرنگار را در صفحه هفتم بخوانید.

## شهادت زنی مجاهد و مسلمان

خواهر مجاهد رفعت افسرا که بیاری اینه بیون ظفار رفته بود شهید شده است. نوشته زیر را یکی از دوستانش همراه با شعری بخت خود او که اخیرا دریافت کرده بود درباره زندگی او نوشته است.

در سال ۱۳۴۴ با او آشنا شدم. اشتیاق فراوانی بمطالعه و تحویل داشت. پدرش سالها قبل فوت کرده بود و او سرپرستی خواهران و مادر پیش را بعهده گرفته و از همان اوان نوجوانی بفعالیت و تلاش معاش پرداخته بود. مسائل اجتماعی نه تنها از راه مطالعه بلکه از طریق تجربه احاطه داشت. او رنج جامعه را بخوبی لمس میکرد. پس از مهاجرت از جهرم به تهران به سازمان مجاهدین خلق ایران پیوست. او از تمام فرصتها و فراغتها در راه نبل بقیه در صفحه ششم

## شکنجبه آیت الله منتظری

آیت الله منتظری نجف آبادی پیوسته در زندانهای اوین و کیمته تحت شکنجبه اعت. روحانیان و طلباب دستگیر شده را با ایشان مواجه میدهند و میکوشند آنان را وادار بآذار و اهانت ایشان کنند و پس از امتناع آنان را شکنجبه میدهند. پدر هشتاد ساله ایشان قای حاج علی منتظری برای ملاقات ایشان به تهران میرود. سازمان امنیت مستقیما و از طریق آقای خوانساری میکوشد پدر را وادار بنوشتن درخواست نامه نفوی شاه کند. ولی او میگوید پسر من گناهی مرتکب نشده که او را هفون کند. و روانه نجف آباد میشود. پس از چند روز سازمان امنیت نامه ای خطاب بشاه تنظیم کرده و برای گرفتن امضا بمرزه آقای حاج علی منتظری میبرند. ولی ایشان علیه رژیم تفریب و تهدید و ضرب و شتم تکلیف میکنند و مأموران دست خالی باز میگردند

بقیه مواد غذایی اسلحه مخوف آمریکا

ویش از اینکه آقای بوتز وزیر کشاورزی این کشور صاف بوسکند ه اظهار کند " مواد غذایی سلاحند و از ابزار های اصلی مذاکرات ما بشمار میروند " ، سیما مطالعه خود را درباره جمعیت و تولید مواد غذایی و شرایط آب و هوایی در جهان بیابان برده بود . سیما در این مطالعه بر آنست که آب و هوا در مناطق دنیا (غیر از آمریکا ) در جهت خشکی و سردی در حال تغییر است و تولید کشاورزی بناچار تقلیل خواهد یافت و همین امر موجبات "نفوذ سیاسی و اقتصادی فوق تصویری را" برای آمریکا فراهم خواهد آورد .

حتی اگر آب و هوا "عادی" بماند ابعاد مشکل فقر غذایی را به تازگی واقفینان تراز وزارت کشاورزی آمریکا و F.A.O ( سازمان جهانی خوار وبار و کشاورزی ) نمایانده است . مطالعه سیما بدفعات باین نتیجه رسیده است که تمام جهانیان از گرسنگی نخواهند مرد ؛ تنها فقیر " ها هستند که در قحطی ها از زبای در خواهند آمد . گراس میگوید : "اختلاف سطح میان ثروتمندان و فقیران جهان احتمالا تشدید خواهد شد . با وجود این ثروتمندان و کشورهای غنی از گرسنگی نخواهند مرد " .

بنابراین گراس کمبود مواد غذایی که حتی در شرایط جوی عادی روزافزون است از لحاظ آمریکا به مثابه پدیده مثبتی تلقی شده است زیرا با آمریکا اجازه تحصیل گسترده ترین بازارها برای غلات و دانه های غذایی را داده و امکان میبازد و جود این بازارها در بهبود قابل ملاحظه موازنه پر داختهای خود استفاده کند " اما موضوع بسیار مهمتر این امر است : " قابلیت و توانمندی بدادن کمک غذایی در دوره های نارسائی تولید و قحطی ، نفوذ آمریکا را در کشورهای که این کمک را دریافت میدارند ، لااقل برای مدت افزایش خواهد داد . " قید " لااقل برای مدت " مبین دلواپسی است که در این تحقیق اینجا و آنجا اظهار شده است : " در کشورهای از رشد مانده ممکن است قحطی به قیامهای اجتماعی و سیاسی بیانجامد و حکومتها باین کشورها را در معرض خطر سقوط قرار دهد " . این سند بر آنست که در صورت پیش آمدن چنین وضعی مذاکره با حکومتهای متزلزل و محصور مشکل است زیرا از وفای به تعهدات خود عاجز می شوند و آتش ناسیالیسم تیز تر میشود . " در این صورت " آمریکا لولوسی خواهد شد که فقط بچه را خواهد ترساند " .

با وجود مطالب فوق موضوع اصلی و اساسی این مطالعه بررسی نتایج سیاسی سرد شدن آب و هوا است . سیما از مطالعه خود بسه نتیجه بگیرد که خود کلید فهم مقصود تحقیق است : " اگر گرایش فعلی آب و هوا بسه سرد شدن ، ادامه بیابد جهان قطعا با کمبود مطلق مواد غذایی روبرو خواهد شد . در مناطقی که ارتفاع آنها از سطح دریا بالا است از جمله روسیه و شمال چین (وکانادا نیز) دوره کشت کوتاه تر خواهد شد و این امر موجب کاهش محصول خواهد گردید . نتایج فلاکت بار این تغییر آب و هوایی ، گریبانگیر زمین های آسیائی ( حتی قسمتهای معتدله چین ) و آفریقائی که در معرض باد های موسمی هستند نیز خواهد شد . " تولید کشاورزی آمریکا احتمالا صدمه چندانی نخواهد دید . با توجه باینکه آمریکا قسمت عمده دانه های غذایی را که صادر میشود در اختیار دارد ، خواهد توانست همان هژمونی و صاحب اختیار را که در روز های بعد از جنگ داشت ، دوباره بدست آورد .

بقیه در درون سازمان مجاهدین خلق چه میگذرد ؟

بیانیه چند تن از اعضا را که بعقاید و مبانی اولییه سازمان وفادار بوده اند و در نگهداری اموالی که در اثر مسئولیت سازمانی در اختیار آنها بوده است پافشاری میکردند خائن تلقی کرده است . در نتیجه مجاهد شریف واقفی کشته و مجاهد مرضی خمیده لباف طی یک تیراندازی زخمی شد که حین فرار بجهت پلسی افتاد . تصمیم بقتل این افراد حتی در حین اجرای حکم با آنها اطلاع داده نشد بطوریکه لباف تا مدتی خیال میکرد که از تیر پلیس زخمی شده نه از تیر جغای دوستان خود .

تناقض و آشفته گویی در این نشریه بسیار است . از ایران و خارج نظریات جامع و مفصلی در این باره بما رسیده که بتدریج منتشر خواهد شد .

شوق و شغفی که سیما در طول این تحقیق از خود نشان میدهد ، البته جائی برای باور کردن بگفته های مسوولان سیاست آمریکا دائر بر اینکه کشورهای غلات و دیگر مواد غذایی را کم دارند باید با افزایش تولید بمرحله خود تکا فونی برسند ، باقی نمیگذارد .

بدینسان : " در دنیائی با آب و هوایی سرد تر در نتیجه گرسنه تر ، آمریکا موقعیت صادر کننده " تقریباً انحصاری مواد غذایی را پیدا خواهد کرد ( ۰۰۰ ) و این امر قدرتی بامریکا خواهد بخشید که هرگز آنرا نداشته است . احتمال زیاد آن هژمونی و صاحب اختیار اقتصادی و سیاسی قسمت آمریکا خواهد ساخت که از صاحب اختیار آمریکا در روزهای بعد از جنگ جهانی دوم عظیم تر خواهد بود . " سیما کمی در ورت تفسیر دیگری از وضع بدست میدهد : " در دوران سالهای بد ( ۰۰۰ ) واشنگتن اختیار حیات و معات میلیونها و میلیونها انسان را بدست خواهد آورد . ۱۰۰۰ آمریکا نفوذ و قدرت سیاسی و اقتصادی فوق العاده ای بدست خواهد آورد . زیرا اینتها کشورهای فقیر از رشد مانده بلکه قدرتهای بزرگ لااقل در بخشی از نیازهای خود وابسته بواردات مواد غذایی از آمریکا خواهند شد . بنا بر سندی که سیما تهیه کرده است : " ۲۲

روس از ۲۷ روس پیش بینی وضع آب و هوا باین نتجه رسیده است که تا پایان قرن حاضر آب و هوای جهان روی بسردی خواهد نهاد و : " تنها ۲ تا ۳ درجه فزایندهت سرد شدن نتایج مهمی ببار خواهد آورد همان هوا شناسان بر آنند که دوره های تغییر آب و هوا عموماً با قهرهای طبیعت همراه خواهد بود : یخبند های خارج از فصل ، امواج گرما و سرما ، طوفانها بزرگ و کوبنده های مخوف . ساده ترین اثر این پدیده ها بر محصول از خود سرد شدن آب و هوا ، نکبت بارتر خواهد بود .

تخییرات در قرار و قاعده و زمان نزول باران هائمكن است سد های بزرگ و نظامهای آبیاری را که در دوران عادی یعنی سالهای ( ۱۹۶۰ - ۱۹۳۰ ) ایجاد شده اند ، عاطل و بی مصرف سازد . برنامه های انقلاب سبز " که با توجه بر طبیعت آب و هوای ایسن دوره با اجرا گذاشته شده اند ، با تغییر آب و هوا هیچ و بچ خواهد شد . سیما بر آنست که پس از سبک و سنگین کردن جوانب امر ، بد بیارهای آب و هوایی برای آمریکا بعید است و این امر از لحاظ آمریکا بدید

ای مثبت بشمار میروند بشرط آنکه تخییرات آب و هوایی از حد معینی تجاوز نکند . سیما امیدوار است که کفاجعه ای که گریبانگیر دنیگان خواهد شد از حد قابل کنترل تجاوز نکند .

بقیه بازی افزایش قیمت نفت

برای اینکه خوانندگان از نقش آمریکا در این بازی آگاه گردند عین اخباری را که از ماه مه ببعده در روزنامه لوموند آمده است و حکایت از آن دارد که آمریکا اندازه افزایش قیمت را از پیش معین کرده بود در زیر می آوریم . پیش از اینکار تکرار میکنیم که اعتراض با افزایش قیمت نفت نیست که ما خود آنرا کافی نمیدانیم اعتراض باطاعت از آمریکا و انطباق قیمت با سیاست اقتصادی این کشور اثر بر مسلط شدن بر جهان است اینک اخبار منشره در لوموند :

لوموند ۲۲ مه ۱۹۷۵ : واشنگتن پست بنقل قول از اف . زرب مدیر آژانس فدرال انرژی آمریکا مینویسد قیمت نفت تا ۱۸ درصد افزایش خواهد یافت .

بقیه در صفحه ششم

بقیه تجارت مواد مخدر

ورونق بازار سگس را ایجاد سگس سراها بیشتر از داد گاههای نظامی نیروی جوان شکور نابود میکند و مهم ترین دستیار رژیم بشمار میروند . در آنجا از راه محاسبه بتقریب معلم کردیم که شماره معتادان به مواد مخدر حدود ۴۰۰ تا حد اکثر ۷۰۰ هزار تن بوده است . هویدا بتاریخ ۲۵ مه ۱۹۷۵ در سپتامبر بین المللی جمع شناسی " گفت : " ۰۰۰ اعتیاد بسه هروئین که وابستگی زیاد بوقوع جرائم دارد تا ۲۰ سال پیش در ایران يك امر ناشناخته بود و تنها در ۲۰ سال گذشته است که اعتیاد بهروئین میان جوانان ما ظاهر شده است " (کیهان هوائی ، خرداد ۱۳۵۲) . و این اقرار صراحت دارد براینکه هروئین با کوندتای سیاه در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ با ایران راه راه جسته و معلوم است که دراز کار انداختن نیروی جوان چه نقش سیاسی خطرناکی بازی کرده است . و امروز بر اثر تشدید جو فشار و اختناق

اعتیاد نزد جوانان کشور چنان شیوع یافته است که کارشناسان سازمانهای جهانی مبارزه با اعتیادات نسبت بدان اعلام خطر کرده اند . این اعلام خطر ها سرانجام و تنها بعنوان چاشنی مهاجمات پلیس بخانه ها در روزنامه های ایران نیز منعکس شده است . کیهان هوائی زیریک عکس از معتادانی که آنها را ورژین میدهند نوشته است ( بود ریک سطر ) که " يك کارشناس خارجی پس از ۴ سال مطالعه در مورد معتادان ایران اعلام داشت که در ایران نزدیک به ۴ میلیون نفر معتاد وجود دارد " ( ۴ آبانماه ۱۳۵۴ ) یعنی ظرف ۵ سال معتادان ایران بتفاوت رقم معتادان در آنوقت ۶ تا ۱۰ برابر شده اند .

این رقم در عین حال منعکس کننده شدت خفقان در آن کشور و هم دور افتادن مخالفان رژیم از واقعیتها و گرفتاریشان در قید و بند نهیهاست این رقم وحشت اثر آشکار میکند که این رژیم نه تنها با اعتیادات مبارزه نمیکند بلکه آنها را محترمترین دستیار خود میداند و با بستن مقرهای دیکر تنها مفر اعتیاد مواد مخدر را لکل و سگس و ۰۰۰ را باز گذاشته است این امر بسیار معنی دار است که آنعه از رهبران مذهبی و سیاسی که سکوت را ببهانه جلویگز از خون ریزی واجب میدانند و برای خون جوانان دل میسوزانند تا این زمان نه دلی برای این ۴ میلیون نفر سوزاننده و نه قدمی در راه مبارزه با این بلیه بسر داشتند . برخالفان این رژیم است که از انقلابهای دیگر درس بگیرند و از راه مبارزه انقلابی با اعتیاداته صدها هزار جوان را کتیه میشوند ، به نیروی خلاق و درگون ساز بدل سازند .